МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ермаковский   район

            ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

пл.Ленина,5 с.Ермаковское,662820                                                 телефон 8(391-38)2-13-96
                                             Р Е Ш Е Н И Е
26   мая  2017 года                         с. Ермаковское                           №  19-88р

О приеме полномочий по текущему
ремонту здания МБУ «Народный дом»
Жеблахтинского сельсовета
В соответствии Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Жеблахтинского сельского Совета депутатов от 13.03.2017 г. № 15-26, руководствуясь п. 2 ст. 9 Устава МО «Ермаковский район», Ермаковский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Согласовать принятие полномочий по текущему ремонту здания МБУ «Народный дом» Жеблахтинского сельсовета.
2. Одобрить проект соглашения между администрацией Ермаковского района и администрацией Жеблахтинского сельсовета, согласно приложению.
3. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой и экономической политике.
4. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Председатель
районного Совета депутатов

      В.И. Форсель

Глава района                                                                                 М.А. Виговский
Приложение

к решению Ермаковского

районного Совета депутатов

от  26.05.2017 года  № 19-88р

СОГЛАШЕНИЕ

  о передаче осуществления части полномочий

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения выполнения полномочий Жеблахтинский сельсовет в лице главы администрации Маркелова Андрея Васильевича, действующего на основании Устава сельсовета, с одной стороны, и администрация Ермаковского района в лице главы администрации района  Виговского Михаила Анатольевича, действующего на Устава, с другой стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1.Предмет соглашения

        1.1. Администрация Жеблахтинского сельсовета передает администрации Ермаковского района осуществление полномочий по текущему ремонту здания МБУ «Народный дом»  Жеблахтинского сельсовета, расположенного по адресу: 662835, Красноярский край, Ермаковский район, с. Жеблахты, ул. Ойская, 63 А, (далее - "Объект") в рамках муниципальной программы Жеблахтинского сельсовета «Развитие культуры»

1.2. В рамках настоящего соглашения администрация Жеблахтинского сельсовета передает администрации Ермаковского района полномочия Заказчика по текущему ремонту объекта.

1.3. Передаваемые полномочия исполняются за счет предоставляемых из местного бюджета ассигнований в соответствии с Решением районного Совета депутатов.

1.4. Полномочия считаются переданными с момента получения финансовых средств указанных в разделе 4 настоящего Соглашения.
2. Права и обязанности сторон

2.1. Права и обязанности администрации района.

2.1.1. Администрация района  вправе:

- требовать от сельсовета перечисления межбюджетных трансфертов на осуществление переданных полномочий, объем которых определяется в соответствии с Приложением №1 (Порядком определения объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельсовета в районный бюджет) к настоящему Соглашению;

 - требовать пересмотра Порядка определения объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельсовета в районный бюджет (Приложения №1), при пролонгации настоящего соглашения в случае существенного изменения обстоятельств, влияющих на определение размера межбюджетных трансфертов.

2.1.2. Администрация района  обязана:

- надлежащим образом осуществлять переданные ей настоящим соглашением полномочия по решению вопросов местного значения;

- расходовать межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета сельсовета в районный бюджет на осуществление переданных полномочий, строго в соответствии с целевым назначением;

- ежеквартально предоставлять сельсовету отчетность по осуществлению переданных полномочий и по расходованию межбюджетных трансфертов, переданных на осуществление переданных полномочий.

2.2. Права и обязанности сельсовета.

2.2.1. Сельсовет вправе:

- требовать от администрации района надлежащего осуществления переданных ему полномочий по решению вопросов местного значения;

- осуществлять контроль за осуществлением переданных полномочий и целевых расходованием финансовых средств, переданных на их осуществление;

- требовать пересмотра Порядка определения объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельсовета в районный бюджет (Приложения №1), при пролонгации настоящего соглашения в случае существенного изменения обстоятельств, влияющих на определение размера межбюджетных трансфертов.

 2.2.2. Сельсовет обязан:

- своевременно и в полном объеме передавать финансовые средства на осуществление переданных полномочий в соответствии с Приложением 1 к настоящему Соглашению.

3. Финансирование осуществления передаваемых полномочий

3.1. В целях реализации передаваемых полномочий указанных в разделе 1 настоящего Соглашения предусмотрены бюджетные ассигнования в размере 648 200 (шестьсот сорок восемь тысяч двести) рублей 00 копеек из средств местного бюджета.

 3.2. Финансирование осуществляется на основании бюджетной росписи администрации Ермаковского района.

4. Контроль за осуществлением полномочий

4.1. Представительный орган сельсовета осуществляет контроль за осуществлением передаваемых полномочий и за целевым использованием финансовых средств, переданных для осуществления полномочий.

4.2. Органы местного самоуправления района ежеквартально представляют представительному органу сельсовета отчетность по осуществлению переданных полномочий и по расходованию финансовых средств, переданных на их осуществление.

4.3. При обнаружении фактов ненадлежащего осуществления (или неосуществления) органами местного самоуправления Ермаковского района переданных ему полномочий, администрация (или представительный орган) сельсовета назначает комиссию для составления соответствующего протокола. Администрация района должна быть письменно уведомлена об этом не позднее, чем за 3 дня до начала работы соответствующей комиссии, и имеет право направить своих представителей для участия в работе комиссии.

4.4. Протокол комиссии, подписанный сторонами Соглашения, является основанием для выработки Сторонами оптимальных способов осуществления переданных полномочий, что отражается в дополнительно заключаемом Сторонами соглашении, а также в случае не достижения Сторонами согласия в отношении дальнейшего осуществления переданных полномочий – для досрочного расторжения настоящего Соглашения и для наступления иной ответственности, предусмотренной разделом 5 настоящего Соглашения.

5. Ответственность сторон Соглашения

5.1. Установление факта ненадлежащего осуществления (или неосуществления) органами местного самоуправления Ермаковского района переданных ему полномочий является основанием для одностороннего расторжения настоящего Соглашения.

5.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего соглашения стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

6. Основания прекращения Соглашения

6.1. Основаниями прекращения настоящего Соглашения являются:

1) истечение срока действия Соглашения;

2) Соглашение сторон;

3) досрочное расторжение Соглашения в случаях, предусмотренных пунктами 4.4 и 6.2 настоящего Соглашения.
6.2. Осуществление полномочий может быть прекращено досрочно по соглашению сторон в случае, если их осуществление нецелесообразно либо при сложившихся условиях эти полномочия могут быть наиболее эффективно осуществлены органами местного самоуправления сельсовета самостоятельно, при условии возмещения второй стороне убытков, связанных с досрочным расторжением договора.
7. Заключительные положения

7.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня подписания и действует до «29» декабря 2017г.

7.2. Изменения и дополнения к настоящему Соглашению должны совершаться в письменном виде за подписью обеих сторон.

7.3. Все споры и разногласия, возникающие из данного соглашения, подлежат разрешению в порядке, установленном действующим законодательством.

7.4  Настоящее Соглашение составляется в двух экземплярах – по одному для каждой из сторон.

8. Реквизиты сторон

с. Жеблахты                                                                                                    			 «10» мая 2017 г.

Администрация  Ермаковского района

662820, с. Ермаковское, пл. Ленина, 5

ИНН/КПП 2413 005269/241301001

ОКПО 04020376  ОКАТО 04216810001

ОГРН 1022401134073 от 03.10.2003г.

Банк:     Отделение Красноярск г. Красноярск

л/с 03193012910 в УФК по Красноярскому краю

БИК 040407001

р/с 40204810500000000665

Глава района

_____________________  М.А. Виговский

мп

Администрация Жеблахтинского сельсовета

662835, с. Жеблахты, ул. Ойская 48

ИНН/КПП2413003230 /241301001

ОКПО 04092016  ОКАТО 04216813001

ОГРН 1022401128958

Банк:     Отделение Красноярск г. Красноярск

л/с 03193012830 в УФК по Красноярскому краю

БИК 040407001

р/с 40204810600000000662

Глава Жеблахтинского сельсовета

_____________________  А.В. Маркелов

мп